
Pressemeddelelse fra L. Hammerich A/S: 
 
Oplysende akustikloft 
 
L. Hammerich A/S har udviklet det multifunktionelle loft. En af de løsninger, der har været med til at 
udvide loftets funktioner, er Troldlux® belysning, som er udviklet i samarbejde med blandt andet 
Cubo Arkitekter A/S. Belysningsarmaturerne står for kvalitet og design tænkt sammen med 
funktionelle detaljer.  
 
Det kan lade sig gøre at få lys, lyd og arkitektur til at gå op i en højere enhed – og her helt konkret loftet. Det 
er L. Hammerichs Troldlux® belysning et eksempel på. Troldlux® er en armaturserie, der er udviklet i sam-
arbejde med belysningsfirmaet Arkilux A/S og arkitekter fra Cubo Arkitekter A/S. Lampeserien er specielt 
fremstillet til at kunne indbygges i L. Hammerichs Troldtekt® lofter, og med den markerer virksomheden, at 
kombinationen af kvalitet, arkitektur og æstetik spiller en stadig større rolle for forbrugeren. 
 
Arkitekter står bag 
Troldlux® belysningsarmaturer er udviklet til kontormiljøer såvel som til institutioner og private boliger.   
– Tanken bag designet er, at armaturerne skal danne en forfinet kontrast til de mere rustikke Troldtekt® 
akustiklofter, samtidig med at de udgør en helhed med arkitekturen. Lofter skal i dag rumme mange for-
skellige funktioner, hvor belysningen blot er én del. Derfor skal den nemt kunne integreres i loftet, samtidig 
med at loftet så vidt muligt holdes fri af forstyrrende elementer. Det har vi taget højde for med den nye 
lampeserie, der er både funktionel og flot med bølgeformet glas, der giver optimal lysspredning uden at 
blænde, siger Ib Valdemar Nielsen, der er arkitekt hos Cubo Arkitekter og har været med til at designe 
Troldlux® serien. 
 
Forventninger til fremtiden 
L. Hammerich A/S forventer sig meget af Troldlux® serien, som er eksponent for det kursskifte, virksomheden 
i disse år realiserer. Fra primært at have været producent af loftsbeklædning til industri og landbrug har L. 
Hammerich A/S de seneste år fokuseret stadig mere på at udvikle multifunktionelle løsninger til et bredere 
publikum, herunder kontor- og erhvervsbyggeri samt institutionsmarkedet.  
– For at kunne optimere vores produkter og efterkomme forbrugerens behov har vi de seneste år arbejdet 
tæt sammen med kompetente fagspecialister, ikke mindst arkitekter. Det er Troldlux® et resultat af, og det er 
blot én af løsningerne inden for udviklingen af den multifunktionelle loftsflade, siger Peer Leth, 
administrerende direktør hos L. Hammerich A/S   
 
Troldlux® i Helsinge, Odense, Ullerslev og Gladsaxe 
Flere gymnasier, kulturhuse og ungdomsklubber rundt om i landet har allerede fået gavn af den nytænkende 
belysningsserie fra Troldlux®. Helsinge Gymnasium har fået integreret belysningsarmaturer i skolens og 
byens multisal. I Odense har Boligforeningen Lærkeparken fået et nyt beboerhus, hvor loftet ud over at 
rumme højttalersystem og ventilation også har indbyggede belysningsarmaturer, der gør loftet til en helhed. 
Ullerslev på Fyn har fået nyt kulturhus, hvor belysningsarmaturerne er med til at understrege en imøde-
kommende og tidssvarende arkitektur. Det samme er tilfældet med fritids- og ungdomsklubben ”Piraten” i 
Gladsaxe, hvor en gammel bygning har fået nyt liv med en kombination af nutidig akustik og belysning.  
– Vi vil helt sikkert se flere løsninger i fremtiden, hvor lys, akustik og design bliver tænkt sammen ligesom 
her. På den måde er L. Hammerich A/S spydspids i en udvikling, der er kommet for at blive, slutter Ib 
Valdemar Nielsen fra Cubo Arkitekter.  
 
Yderligere information 
Hvis du ønsker yderligere information, er du velkommen til at kontakte administrerende direktør Peer Leth på 
87 47 81 00 eller pl@lhammerich.dk. 


